Et licet notum sit non nobis solum sed toti fere orbi terrarum, quanta 
diligencia, fide, cura et sollicitudine Sacra Maiestas Regia curaverit semper 
profectum et commodum regni sui Hungarie proque eius eliberacione 
incredibiles expensas fecerit et fatigas ac magnam partem proventuum 
suorum levato ere alieno obligaverit atque inscripserit usque adeo tamen 
contra vim Turcicam, adhibitis eciam tocius Imperii et aliorum principum 
auxiliis nihil proficere potuit, ut post amissam Budam reliqua exinde 
insignia regni loca, utpote avulsis diu iam antea à corpore Hungarie, 
Moldavis et Transalpinis, primum Jaycha in regno Bozne, deinde Posega et 
maior pars Sclavonie, item Strigonium, Alba Regia, Quinqueecclesie, 
Temeswar, Lyppa et alia subinde que ad manus Sue Maiestatis pervenerant 
amissa sint, quibus exemplis verendum omnino est, ut nunc ita confusis et 
turbatis rebus contra tantam potenciam et multitudinem armis parum 
efficere posse videatur, quin pocius nedum Transsylvaniam sed alia eciam 
regna et dominia sua manifesto periculo sit obiectura daturaque ingentem 
occasionem magni gaudii et exultacionis emulis et adversariis suis, 
potissimum autem regi Francie, qui hec incommoda futura omnibus viribus 
procurat. 

Hanc tantam hostilem potenciam veriti magni principes et monarche 
Reipublice Christiane, prout sunt Veneti, Poloni, Ragusini et alii nonnulli, 
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inducias ab eo implorarunt, deditis insuper illi magne importancie et 
amplissimis suis fortaliciis et locis, quarum pretextu hactenus ut cunque 
imminens illis periculum prolongarunt, quibus ultimo loco accessit maxima 
nostra et Christianitatis pernicie rex Persarum belicosissimus, qui fuerat iam 
unicus qui hostem hunc à cervicibus Christianitatis avertebat. Unde tota 
moles universe virtutis Turcice in solam Sacram Maiestatem Regiam sit, 
iam nisi Dominus Deus omnipotens avertat impetum factura, cui, ut 
premissum est, qualiter resisti non possit et superiora et presenta exempla 
manifeste commonstrant, dum videlicet videmus eius aliquot passas et 
capitaneos per Hungariam impune discurrere, subiugare et arces quas volunt 
oppugnare sub oculis quasi nostris, nemine resistente, viribus iam 
Hungaricis atritis et pene deletis. 

Postquam igitur hac via resistendi annis locum habere posse non 
videtur, querendum foret remedium aliquod, quo tanta moles belli et excidio 
vel averti et evitari, vel saltem differe ad tempus valeat, qua in re consiliarii 
ipsi primum considerant, scripturam illam oratorum Sue Maiestatis, nempe 
domini episcopi Quinqueecclesiensis et Francisci Zay, qui apud Turcam 
existentes remque ipsam oculis considerantes bellum nullo modo suadent 
cum tanto hoste ingredi, sed consulunt queri debere medium aliquod, quo 
ingruens bellum posset suspendi et differri. Nec tamen suadent 
Transsylvaniam nisi magnis et honestis condicionibus dedi ac e manibus 
emitti debere.